
1

Smlouva na dopracování a projednání projektové dokumentace pro
stavební povolení na zhotovení stavby „Komunitní domov pro

osoby se zdravotním postižením Prštice“
kterou, podle ustanovení § 2586 a ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) uzavírají:

Smluvní strany:

Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
Kontaktní osoba:

Telefon:
E-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

Název: VNprojekt – statika s.r.o.
Zastoupená: Ing. Michalem Vysušilem
Sídlo: Dělnická 1628/9, 170 00 Praha 7 - Holešovice
IČO: 07439431
DIČ: CZ07439431
osoba je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v odd. C, č vl. 301044
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“)

I.

Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami z důvodu dokončení probíhajícího stavebního řízení
a získání pravomocného stavebního povolení pro rekonstrukci stávajícího objektu na bezbariérový
objekt s nízkou energetickou spotřebou a vytvoření podmínek pro kvalitní poskytování komunitní
sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP) pro 12 uživatelů (dále jen „PD“).
Jedná se o budovu s č.p. 119 v obci Prštice, ve vlastnictví Jihomoravského kraje.



2 
 

2. Smlouva na získání projektové dokumentace byla uzavřena na základě výsledku výběrového řízení 
veřejné zakázky „Komunitní domov pro osoby se zdravotním postižením Prštice“ se společností 
build&build s.r.o., se sídlem Chudenická 30, 102 00 Praha, IČO: 06097529 (dále jen „původní 
zhotovitel“), která je v současné době v insolvenčním řízení a ztratila schopnost a možnost dokončit 
plnění díla z uzavřené smlouvy, a proto objednatel odstoupil z této smlouvy. Projektová 
dokumentace pro stavební (společné) povolení byla předaná na stavební úřad, ale původní 
zhotovitel neodstranil nedostatky a nedoplnil dokumentaci dle požadavku stavebního úřadu a 
stavební řízení bylo pozastaveno. 

3. Objednatel se rozhodl, z důvodu časové a věcné návaznosti uzavřít smlouvu s poddodavatelem 
původního zhotovitele, který je obeznámen s rozsahem a povahou díla, jsou mu známy technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nutné pro realizaci díla a disponuje takovou kapacitou a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této 
smlouvě. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovou kapacitou a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou 
v této smlouvě. 

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právním stavem 
platným a účinným v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy neprodleně písemně oznámí druhé smluvní straně. Smluvní 
strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí 
níže specifikované dílo, a to v souladu se všemi závaznými právními předpisy, požadavky 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 (IROP), jakož i sjednanými 
podmínkami, a současně závazek objednatele převzít řádně dokončené dílo a zaplatit za ně 
zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou.  

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí  

- dopracování projektové dokumentace v rozsahu pro stavební povolení (společné povolení)  

- vypořádání připomínek stavebního úřadu a doplnění podkladů  

- zajištění pravomocného stavebního povolení (společného povolení), provedení i jiných 
odborných činností tvořících součást díla.  

PD v elektronické podobě bude zaznamenána na odpovídajícím nosiči, výkresová část ve formátu 
*.dwg a *.pdf, textová část ve formátu *.docx, *.xlsx nebo *.docx, *.xlsx  a *.pdf . Dokumentace 
bude zhotovitelem předána objednateli v 1 výtisku v listinné podobě a v 1 vyhotovení 
v elektronické podobě na odpovídajícím datovém nosiči, včetně aktualizovaného rozpočtu 
v elektronické podobě. Vyhotovení, které se předává stavebnímu úřadu se do tohoto počtu 
nezapočítává (předání stavebnímu úřadu zajišťuje zhotovitel). 

3. Podkladem pro dopracování projektové dokumentace pro stavební povolení (společné povolení) je 
projektová dokumentace zpracovaná původním zhotovitelem (včetně souhrnného rozpočtu), která 
byla zhotoviteli předaná před podpisem smlouvy.  

4. Předmětem plnění smlouvy je dále poskytnutí výhradní licence k využití výstupů činnosti 
zhotovitele objednateli, a to dle podmínek uvedených v čl. X. Smlouvy. 



3 
 

5. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému splnění jejich 
povinností dle smlouvy. 

6. Předmět této smlouvy se zhotovitel zavazuje plnit sám nebo s využitím třetích osob 
(poddodavatelů). Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění 
povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky. 
Při poskytování kterékoliv části předmětu plnění poddodavatelem má zhotovitel odpovědnost, jako 
by předmět plnění poskytoval sám.  

 

III. 

Doba a místo plnění  

1. Místem předání díla je sídlo objednatele prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v úvodu 
smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést ve dvou etapách 

a) 1. etapa – dopracování projektové dokumentace v rozsahu pro stavební povolení, včetně 
vypořádání připomínek stavebního úřadu, předání objednateli ke kontrole ve lhůtě do 10 
týdnů od podpisu smlouvy 

b) 2. etapa – zajištění pravomocného stavebního povolení 

 

IV. 

Cena díla 

1. Cena díla je sjednána na základě nabídky zhotovitele a je smluvními stranami dohodnuta ve výši 

144.500, - Kč bez DPH. 

2. K fakturované částce bez DPH bude připočtena DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě 
účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel odpovídá za to, že jím účtovaná DPH je 
stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.  

3. Součástí sjednané ceny díla je veškeré plnění, které se zhotovitel na základě této smlouvy zavázal 
poskytnout objednateli vedoucí k získání pravomocného stavebního (společného) povolení na 
realizaci stavby a dále vykonání všech ostatních činností tak, aby byl beze zbytku splněn předmět 
a účel této smlouvy. Součástí ceny díla jsou i služby a dodávky, které v této smlouvě sice výslovně 
uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl vědět. 

4. Rozsah a cenu díla je možné měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě, není-li v této 
smlouvě sjednáno jinak. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.  

2. Právo na úhradu částí díla za první etapu ve výši 114.500, - Kč bez DPH vzniká zhotoviteli po 
odsouhlasení a protokolárním předání projektové dokumentace objednateli včetně 
aktualizovaného rozpočtu. 

3. Právo na úhradu části díla za druhou etapu ve výši 30.000, - Kč bez DPH vzniká zhotoviteli po 
protokolárním předání dokladu o nabytí právní moci stavebního (společného) povolení 
objednatelem. 



4 
 

4. Podkladem pro úhradu jednotlivých částí díla je zhotovitelem vystavený daňový doklad (faktura), 
který musí mít veškeré zákonné náležitosti, včetně přílohy – příslušný předávací protokol 
podepsaný objednatelem, resp. jím pověřenou osobou. 

5. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Fakturu spolu 
s přílohou zhotovitel doručí objednateli v elektronické formě do datové schránky (ID: x2pbqzq) 
nebo e-mailem na adresu posta@kr-jihomoravsky.cz. Objednatel uhradí řádně předloženou 
fakturu bankovním převodem v české měně na účet zhotovitele uvedený na faktuře. Za okamžik 
úhrady faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele.  

6. V případě předložení vadné faktury, tj. faktury, která neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné údaje, není objednatel povinen takovou fakturu hradit a vrátí ji ve lhůtě 
k splatnosti k provedení opravy. Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.  

7. Zhotovitel prohlašuje, že 

 nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
 nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

DPH zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
 nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 

VI. 

Způsob provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s podmínkami této smlouvy a se všemi závaznými 

právními předpisy, prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých osob. 

2. Zpracovaná projektová dokumentace musí po věcné stránce vyhovět požadavkům dle 

 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů 

 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb 

 ostatním platným a účinným právním předpisům souvisejícím s předmětem díla. 

3. Za účelem provádění díla je zhotovitel povinen opatřit si veškeré podklady, jež jsou nezbytné 
pro řádné provedení díla dle této smlouvy. Při provádění díla bude postupovat v souladu s pokyny 
objednatele. Objednatel se dále zavazuje bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy 
vystavit a předat zhotoviteli písemnou plnou moc prokazující oprávnění zhotovitele k právním 
jednání dle této smlouvy za objednatele. 

4. Zhotovitel se zavazuje konzultovat zpracování všech výstupů dle této smlouvy s kontaktní 
osobou objednatele. 

5. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované projektové 
dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, 
včetně vlivů na životní prostředí. 

 

VII. 

Předání a převzetí díla 

1. Dílo je provedeno protokolárním převzetím projektové dokumentace a protokolárním předáním 



5 
 

pravomocného stavebního (společného) povolení ke stavbě. 

2. Nebezpečí škody na věci a vlastnické právo k dílu přechází na objednatele protokolárním převzetím 
celého díla. 

 

VIII. 

Záruční podmínky a vady díla 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, požadavkům, připomínkám 
nebo pokynům uplatněným objednatelem v průběhu provádění díla zhotovitelem, příslušným 
právním předpisům, technickým normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla 
nebo pokud nesplňuje účel této smlouvy. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí, a za vady, které se projeví 
v záruční době, popřípadě v důsledku škody, za kterou odpovídá zhotovitel. Za vady díla, které se 
projeví po záruční době, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně 
jeho porušení povinností. 

3. Zhotovitel poskytuje na dílo, jako soubor všech prací a dodávek z titulu jeho plnění dle této 
smlouvy, záruku za jakost v délce 5 let ode dne protokolárního předání a převzetí díla 
objednatelem. Tím není dotčeno ustanovení § 2629 občanského zákoníku. 

4. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy 
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení e-
mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady nebo popis, jak se vada projevuje. Smluvní strany 
se dohodly, že ustanovení § 1921, § 2111, § 2112, § 2605 odst. 2 a § 2618 občanského zákoníku se 
ve vztahu založeném touto smlouvou nepoužijí. 

5. Zhotovitel je povinen odstranit vadu plnění dle smlouvy, je-li tato odstranitelná způsobem, kdy 
bude-li i po jejím odstranění naplněn účel smlouvy, nejpozději do 5 kalendářních dnů od jejího 
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně 
jinak. O době, předmětu vady a způsobu odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší smluvní 
strany písemný zápis, který obě smluvní strany podepíší. 

6. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně, přičemž je oprávněn požadovat, 
aby objednatel, resp. jím pověřená osoba, písemně potvrdil odstranění vady nebo uvedl důvody, 
pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Pro provedenou opravu platí záruka za jakost ve 
stejné délce dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy. 

7. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve sjednaných lhůtách, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu 
objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně 
způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo objednatele požadovat na 
zhotoviteli zaplacení sjednané smluvní pokuty a náhradu případné škody. 

8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla, byť jen z části, užívat 
pro reklamované vady díla, za které zhotovitel odpovídá. Uplatněním nároku z odpovědnosti za 
vady plnění není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že pro případ vadného zhotovení stavby dle jím zpracované PD je ve 
smyslu ustanovení § 2630 odst. 1 občanského zákoníku vzhledem k jím provedenému dílu a 
splněným s dílem souvisejícím závazkům zavázán společně a nerozdílně se zhotovitelem stavby a 
dalšími osobami, ledaže prokáže, že vadu nezpůsobila vada v jím zhotovené PD. 

 



6 
 

IX. 

Sankce 

1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli 
zaplacení úroku u prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, a to až 
do doby zaplacení dlužné částky a objednatel je povinen tento úrok z prodlení zaplatit. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i jen započatý den prodlení a každou vadu zvlášť. 

3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
druhé smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení. Nedílnou součástí výzvy 
bude vyúčtování, ve kterém musí být popsán důvod uplatnění sankce včetně uvedení odkazu na 
ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše sankce. 
Objednatel je oprávněn smluvní pokuty započíst s jakoukoli pohledávkou zhotovitele vůči 
objednateli podle této smlouvy. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody vzniklé 
v příčinné souvislosti s porušením povinnosti druhé strany, jejíž splnění je zajištěno touto smluvní 
pokutou. 

 

X. 

Licenční ujednání 

1. Ochrana autorských práv se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) a veškerými mezinárodními dohodami o ochraně 
práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu s autorem 
návrhu technického řešení oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá autorova 
majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného 
zachycení, zejména právo autorské dílo užít ke všem způsobům užití a udělit objednateli jako 
nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami této smlouvy. V případě, že 
se toto prohlášení ukáže jako nepravdivé, je zhotovitel povinen nahradit objednateli veškeré 
náklady, výdaje či újmy z toho vzniklé. 

3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti 
zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení (dále jen „licence“) za podmínek 
sjednaných v této smlouvě. Právem užívat výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy 
včetně jejich hmotného zachycení se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využívání výsledků 
tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení všemi známými 
způsoby v neomezeném rozsahu ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku a 
autorského zákona, zejména jejich další zpracování, úpravy, rozmnožování, a to tak, aby byl naplněn 
účel této smlouvy. Zejména je objednatel oprávněn PD využít jako podklad pro navazující 
projektovou dokumentaci, může být součástí zadávací dokumentace v zadávacím řízení na výběr 
zhotovitele stavby, dodavatele interiéru, technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na 
projektované stavbě, přičemž zhotovitel souhlasí s uveřejněním PD jako součásti zadávací 
dokumentace v rámci daných zadávacích a výběrových řízení.  

4. Zhotovitel poskytuje licenci dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že zhotovitel nesmí 
poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá objednateli dle této smlouvy 
třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle této smlouvy 
včetně jejich hmotného zachycení způsobem, ke kterému poskytl licenci objednateli. Licence dle 



7 
 

této smlouvy se poskytuje celosvětově na celou dobu trvání majetkových práv zhotovitele 
k autorskému dílu dle této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě, a to 
ve stejném či menším rozsahu, v jakém je objednatel oprávněn užívat práv z licence sám, k čemuž 
zhotovitel uděluje objednateli svůj souhlas.  

6. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla. 

 

XI. 

Zánik smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být 
písemná, jinak je neplatná. 

2. Objednatel i zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit z důvodů předpokládaných občanským 
zákoníkem pro odstoupení od smlouvy nebo z důvodů uvedených ve smlouvě.  

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména prodlení zhotovitele 
s plněním jeho závazku dle této smlouvy řádně a včas odstranit řádně objednatelem uplatněné vady 
delší než 30 dnů. 

4. Je-li zřejmé již v průběhu plnění smlouvy, že právní, technické, finanční či organizační změny na 
straně zhotovitele budou mít podstatný negativní vliv na plnění smlouvy, může objednatel od 
smlouvy odstoupit. 

5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že bylo zahájeno insolvenční řízení ve 
věci zhotovitele jako dlužníka a insolvenční návrh nebyl v zákonné lhůtě soudem odmítnut pro 
zjevnou bezdůvodnost. 

6. Rozhodne-li se některá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupení 
písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V 
odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, včetně popisu 
skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. Není-li v oznámení o odstoupení uvedeno jinak, 
účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

7. V případě ukončení smluvního vztahu dohodou nebo odstoupením některé ze smluvních stran od 
této smlouvy s účinky do budoucna, je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené 
výstupy včetně věcí, které zhotovitel opatřil a které jsou součástí výstupů a uhradit případně 
vzniklou škodu. Objednatel je povine uhradit zhotoviteli cenu věcí, které zhotovitel opatřil a které 
se staly součástí objednateli předaných výstupů. 

8. Na zhotovitelem předané a objednatelem převzaté plnění dle soupisu se přiměřeně i po ukončení 
této smlouvy vztahují licenční ujednání, ujednání o záruce z této smlouvy včetně odpovědnosti za 
vady, smluvní pokuty a náhrady škody za vadné plnění. 

9. V případně zániku smlouvy před jejím splněním je objednatel oprávněn užít do té doby provedené 
části díla ke zpracování navazujících stupňů PD jinou odborně způsobilou osobou, s čímž zhotovitel 
výslovně souhlasí. 

10. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od této smlouvy zůstávají v platnosti v této 
smlouvě obsažená ujednání o smluvních pokutách, úrocích z prodlení a náhradě škody, jakož i 
ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení 
(např. povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností odstoupení).  

 



8 
 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel je povinen chránit a zamezit přístupu k informacím, které objednatel označí za důvěrné. 
Závazky stanovené k ochraně informací objednatele, které jsou důvěrnými informacemi 
objednatele, platí i po zániku závazků z této smlouvy. 

2. Zhotovitel jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se zavazuje poskytnout subjektům provádějícím 
kontrolu veškerou nezbytnou součinnost, doklady a informace pro výkon finanční kontroly 
v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. Práva 
a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a autorským zákonem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že se 
seznámil s předmětem této smlouvy a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech 
stanovených touto smlouvou. 

5. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

7. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 
lidská práva. 

9. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv provede 
objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé 
smluvní straně.  

10. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona o registru smluv a ZZVZ). Zhotovitel dále výslovně 
prohlašuje, že žádná část této smlouvy neobsahuje jeho obchodní tajemství. 

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. V případě, že je smlouva 
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní 
strany, která ji podepíše poslední. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv.  



9

13. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a tuto smlouvu uzavírají
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany shodně
prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz
toho stvrzují svým podpisem tuto smlouvu oprávnění zástupci smluvních stran.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 05.12.2023 na 116. schůzi usnesením
č. 8424/23/R116.

V Brně dne 19.12.2023 V Praze dne 05.01.2024

Jihomoravský kraj
zastoupený

Mgr. Janem Grolichem
hejtmanem

VNprojekt – statika s.r.o.
zastoupená

Ing. Michalem Vysušilem
jednatelem


